



14. marts 2018

Sagsnr.
2018-0088531

Dokumentnr.
2018-0088531-1

Henvendelse vedr. 10. klasses center på Lyrskovgade

Københavns Kommunes har lavet en indstilling om den 10. klasse, der i dag er placeret på Vesterbro Ny Skole skal placeres på Kulturhuset i Lyrskovgade, hvor lokalerne både skal være klasselokaler om dagen og mødelokaler om aftenen.

Vesterbro Lokaludvalg har overfor forvaltningen peget på en alternativ placering af 10. klasse i velegnede bygninger, nemlig DSBs administrationsbygning på Otto Busses Vej. Vesterbro Lokaludvalg mener, at placeringen i Kulturhuset er et dårligt tilbud til 10. klasses eleverne. I Kulturhuset skal de øverste etager indrettes meget traditionelt med klasselokaler. Men der mangler kreative værksteder, der mangler faglokaler, der mangler bevægelsesrum, der mangler idrætsfaciliteter. Der mangler udearealer, hvor eleverne blot henvises til Enghave Parken, som de næste år gennemrenoveres. Dette tilbud lever derfor slet ikke op til lovgivningen og intentionerne med 10. klasse. Tilbuddet bliver, som der er lagt op til her, et meget bogligt tilbud, som ensidigt retter sig mod det almene gymnasium, hvilket vi finder i strid med de politiske intentioner og 10. klasses elevernes behov for en bred uddannelses orientering. Og slet ikke til gavn for Vesterbros unge, som ønsker en bred 10. klasse.

Vesterbro Lokaludvalg peger på, at DSBs bygninger ved Otto Busses Vej. Her kan der både skabes et godt undervisningsmiljø, gode værkstedsfaciliteter og idrætsmuligheder og der kan skabes en sammenhæng til de mange mindre virksomheder lige fra e-sports virksomheder over teaterværksteder til snedkervirksomheder, således at 10. klasses elever kan her få et bredt indblik i det erhvervsliv, som de i sidste instans skal vejledes ud til.

En placering af 10. klasses centeret i Lyrskovgade vil desuden betyde en indskrænkning af pladsen til ordentlige fritids- og kulturtilbud til Vesterbros borgere. Vesterbro Lokaludvalg har gjort opmærksom på den stigende befolkningsudvikling på Vesterbro. Der bygges i øjeblikket endog rigtigt mange boliger i Carlsberg Byen og der kommer flere til på Posthusgrunden. Og dette uden at der er indtænkt flere skole-, fritids- og kulturtilbud ind i planerne.

**Sekretariatet for Vesterbro
Lokaludvalg**

Lyrskovgade 4
1758 København V

EAN nummer
5798009800275

Lokaludvalget mener at der helt klart bliver behov for yderligere tilbud til borgerne på Vesterbro. Forslaget om at inddrage flere etager til 10. klasse er ikke bare et dårligt tilbud til, det er også et dyrt tilbud. 25 millioner koster ombygningen – det kan gøres meget bedre.

Venlig hilsen

Vesterbro Lokaludvalg

Thomas Egholm

Formand